PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 35/2023

Autoria: Ver. José odorico de Oliveira Almeida

Os Vereadores que a este subscrevema este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados n
artigo 159 e Art. 160 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM A Ilma Sra. Juliana de
Figueiredo, Secretaria de Saúde do profissionais de serviços de de Psicologia contrate com urgência dois (2)
Psicologos para o município.

Esta solicitação se Jaz necessária devido a carência desses em nosso município. Justifica - se a contratação de
pessoa fisica prestadora de natureza singular para prestação de serviços técnicos especializados na área de
Psicologia aos nossos munícipes, para fins de atendimento ao Caps entre outros pontos de atenção estratégica
que atua sobre a ótica interdisciplinar e realiza prioritariamente atendimento às pessoas com depressão ou
transtorno mental, incluindo aquelas com necessidades correntes do uso de álcool e outras drogas, em sua
área territorial, seja em situações de crise ou nos processos de reabilitação psicossocial. A falta desses
profissionais tem causado transtornos e atraso em suas consultas que por vezes mais de trinta dias.

 Sala das Sessões, 13 de Março de 2023

Ver. José odorico de Oliveira
Almeida

Ver. Carlos Da Rocha Pontes Ver. Amauri Olartechea

Ver. Nivaldo Henrique Pereira
Almeida

Ver. José Alves Pimenta Neto
Monteiro

Ver. Joanes Pimentel Vieira

Verª. Lidiane Farias de Souza Verª. Cleisymaira Paes de
Souza Milléo

Ver. Emerson Alves Flores

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1691415332

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1691415332